氨氮：1.297 吨

COD：16.57 吨/年氨氮：

2.49 吨/年
无

防治污染设施的建设和运行情况

17年公司加大了对环保设施的投入，引进目前国际国内先进的废水废气处理设施，组建

了具有高水平专业能力的环境管理队伍，培养了一批具有扎实专业能力和操作经验丰富的防

治污染设施操作人员。公司的防治污染设施常年运行，人员实行倒班制-日班夜班轮流，这样

既保证设施运行效率的稳定性，又能保证员工的正常休息，充分保证员工的工作效率，进而

保证废水废气的达标排放。

 完善的制度才能保证管理的长久有效，公司在提高设施设备水平、培养优秀环保人员团队

的同时，也在不断的完善环保管理制度。制度要落实才能出成果，公司管理层明确环境目标

和环境方针，要求每一个部门每一位员工了解制度，熟悉制度，自觉遵守环保制度，在全公

司营造出“环境保护在心中，人人遵守环保法”的环境保护文化。

 企业是当地生态的保护者，公司始终坚持自已与当地环境同呼吸，共命运，履行好自身的

环境保护的责任，为台州创建“合和圣地，山海水城”贡献自已的一份力。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

项目严格执行环境许可制度，公司严格遵守环境保护许可法规。

突发环境事件应急预案

公司制定有完善的应急预案，包括厂级的环境事故应急预案和车间级的应急预案。所有

应急预案都要进行培训，是员工熟悉应急预案，掌握应急技能。公司每年针对应急预案开展

多次应急演练，提高员工在紧急情况下的应变能力。

环境自行监测方案

公司配置了环境污染防治检测设备，配备了专职日常检测分析与实验队伍，具备了较多

项目的自行检测能力，为公司的环境污染防治设施的正常稳定运行提供了保障与提升。同时，

浙江海翔药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

委托定期其他机构进行特种污染因子的监测。
其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年8月，公司设立台州港翔化工有限公司，注册资本1000万元，主要从事设备化工产

品生产。目前港翔化工尚未实际出资。
2017年10-11月，公司向10名机构或个人合计转让公司持有2000万股日兴生物股份，转让

款合计1.44亿元，转让完成后公司不再持有日兴生物股票。

浙江海翔药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 803,758,385 49.53% -761,007,035 -761,007,035 42,751,350 2.64%

1、国家持股 437,743 0.03% -437,743 -437,743 0 0.00%

3、其他内资持股 803,320,642 49.50% -760,569,292 -760,569,292 42,751,350 2.64%

其中：境内法人持股 717,370,569 44.21% -717,370,569 -717,370,569 0 0.00%

   境内自然人持股 85,950,073 5.30% -43,198,723 -43,198,723 42,751,350 2.64%

二、无限售条件股份 819,008,868 50.47% 759,850,035 759,850,035 1,578,858,903 97.36%

1、人民币普通股 819,008,868 50.47% 759,850,035 759,850,035 1,578,858,903 97.36%

三、股份总数 1,622,767,253 50.47% -1,157,000 -1,157,000 1,621,610,253 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第五届董事会第七次会议、2016年度股东大会审议通了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》。由于激励对象苗玉武等15人离职，激励对象潘官富身故，根据相关规定及股

东大会授权，公司董事会对上述人员持有的限制性共计115.7万股进行回购注销。2017年7月
19日完成上述股票回购注销。公司总股本由1622767253股变更为1621610253股。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详情请见股份变动原因

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

详情请见股份变动原因

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

浙江海翔药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

李芝龙 3,600,000 1,080,000 0 2,520,000
预留部分限制股票第一期符合条件解锁

30%，剩余部分未到解锁期
-